
“What can I do for Europe and what can Europe do for me?
How do I see myself as an EU citizen in 5–10 years?”

Konkurs na esej (po angielsku) dla urodzonych w 1989 roku!

Urodziłeś się w 1989 roku? Lubisz podróżować, spędzać aktywnie czas i spotykać się z młodymi 
ludźmi z innych krajów? Chcesz mieć wpływ na przyszłość Europy? Weź udział w projekcie 

“Generation ‘89’!

Zasady uczestnictwa: 
Napisz esej na temat “What can I do for Europe and what can Europe do for me? How do I 
see  myself  as  an  EU  citizen  in  5–10  years?”.  Możesz  odnieść  się  w  nim  do  zagadnień 
związanych  z  edukacją,  zatrudnieniem,  kulturą,  migracją,  ekonomią,  równouprawnieniem, 
środowiskiem naturalnym czy miejscem Europy w świecie.  Esej  musi  być  napisany  w języku 
angielskim a  jego  długość  nie  powinna  przekroczyć  500  słów (dokładne  wskazówki  na 
www.generation89.eu). 
Wyślij  aplikację  oraz  esej  do  10.02.2010  na  www.generation89.eu  (selection/online 
registration). Twoja praca zostanie oceniona przez jury konkursu, które podejmie decyzje o tym, 
czy przejdziesz do kolejnego etapu. 

Autorzy  25  najlepszych  esejów  otrzymają  w  późniejszym  etapie  dodatkowe  zadanie 
przygotowania krótkiego filmu-wywiadu (3-5 minut), w którym ich rodzina czy znajomi opowiedzą o 
swoich doświadczeniach związanych z rokiem 1989. Z tych wywiadów powstanie jeden film, który 
zostanie  zaprezentowany  podczas  międzynarodowych  spotkań  (do  nagrania  filmu  wystarczy 
aparat cyfrowy lub telefon komórkowy). 

Międzynarodowe spotkania: Bruksela, Bukareszt, Praga, Warszawa
Spośród 25 wybranych kandydatów,  9 najlepszych pojedzie na międzynarodowe spotkania za 
granicę, pozostałych 16 zaproszonych zostanie do Warszawy na dwudniowe spotkanie z udziałem 
uczestników z pozostałych krajów. Koszty uczestnictwa w projekcie pokrywają organizatorzy. 
 
25-28  kwietnia  2010 jednocześnie  w  czterech  stolicach  Europy odbędą  się  międzynarodowe 
spotkania.  W czasie  ich  trwania  uczestnicy  będą  mogli  wspólnie  brać  udział  w  warsztatach, 
spotykać się z ciekawymi i znanymi ludźmi, dyskutować oraz zwiedzać interesujące miejsca. 
Spotkania będą odbywać się w języku angielskim. 

Projekt  zakończy się  stworzeniem  Deklaracji’89,  w  której  uczestnicy wyrażą  swoje  nadzieje  i 
propozycje dotyczące przyszłości Europy. Deklaracja ta zostanie przedstawiona reprezentantom 
Unii Europejskiej w Brukseli 7 czerwca 2010 roku. 

organizatorzy  -  EUNIC  Warsaw  action  group: austriackie  forum  kultury  w  Warszawie, 
Ambasada Belgii, British Council, Bułgarski Instytut Kultury, Czeskie Centrum,  Goethe-Institut w 
Warszawie, Rumuński Instytut Kultury w Warszawie

partnerzy projektu:  Centrum Edukacij Obywatelskej, Dom Spotkań z Historią, EUNIC Brussels, 
EUNIC  Prague,  EUNIC  Warszawa (www.britishcouncil.pl/eunic/),  Rumuński  Instytut Kultury  w 
Bukareszcie

wsparcie merytoryczne i organizacyjne: Narodowa Agencja Programu “Młodzież w działaniu”, 
Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Polską Fundacja im. Roberta Schumana, Marta 
Wójcicka  „Stowarzyszenie  Artanimacje”,  Szymon  Żydek  &  Irena  Madej  (koordynacja 
międzynarodowego spotkania „Generation ’89” w Warszawie) 


